

## En god dag for de gule

Skjold Birkerøds fanklub står klar på sidelinjen da førsteholdet møder

5 Gentofte Vangede på udebane. Det bliver en god dag med sejr til de gule, hyggesnak på sidelinjen, herrestore grillpølser og kolde øl til at skylle ned med.

10

Af Birgit Bangskjær

Fem biler med gulklædte fans fra Birkerød er mødt frem for at støtte deres førstehold fra

15 Skjold Birkerød i udebanekampen mod Gentofte Vangede.

Ved indgangen står kasseren i GVI's seniorklub, Alan Jensen, der har fået til opgave at sælge billetter til kampen.

20 "40 kr. er måske lidt dyrt, men nødvendigt, for desværre svigter sponsorindtægterne. I øvrigt gør de andre klubber det også," siger Alan, som må afvise en gæst, der forsøger at tage en ramme dåseøl med ind.

25

### Kolde øl og grillpølser

Kolde øl og grillpølser kan man købe hos Sportscafeens Elvin Larsen. Han står og vender grillpølserne i sin lidt for stramme T-shirt med "I

30 Love Las Vegas" printet hen over vommen.

Ved siden af grillen holder Elvins stationcar med bagagerummet fyldt med kolde øl. Køen taget i betragtning, er omsætningen god i dag.

35



Skjold Birkerøds fanklub står klar på sidelinjen

### 1-0 føring

Efter 26 minutters spilletid bringer de gule sig

40 foran. Et indlæg fra Skjold Birkerøds Baris Özcan rammer en GVI-spiller, der uheldigvis sender bolden forbi egen målmand.

Målet fejres med tromme og glædesråb hos

45 fansene. En mand i gul bluse og solbriller trommer ni gange efterfulgt af et højt "BIRKERØD". Ritualet gentages mens hjemmeholdets tilskuere ignorerer dem.

### 50 De gule sko

Niels "Morian" Jensens følger kampen fra sin medbragte campingstol iklædt gul trøje og gul kasket. Selv skoene er gule.

55 "Jeg har altid de gule sko på, når vores drenge spiller. De skal være på," siger Morian, der har været aktiv medlem siden 1959. Egentlig er Morian farens navn, der spillede på førsteholdet tilbage i 1950'erne. Det navn har siden fulgt

60 sønnen.

"Hey, det er godt det der," lyder det fra Morian, efterfulgt af et opgivende: "Neej, det har vi ikke råd til. Tiden går! Kuglen skal holdes nede på

65 jorden. Kom nu, drenge!"

### Ud med dommeren

Inde i anden halvleg laver Skjold Birkerøds nummer 4 en tackling og indkasserer et gult kort.

70 "Du plejer sgu' da at vinke afværgende på sådan noget, dommer", siger en gulklædt, men ikke så højt, at dommeren kan høre det.

Ved siden af Morian, står Allan Barfoed med sin

75 Tuborg Super Light og en tændt Kings. Han er ikke som de andre fans klædt i gult.

"Det er fordi, jeg ikke regnede med at få kørelighed herved i dag, " undskylder Allan.

80 Han har været med i fanklubben i fem år. "Jeg kommer så vidt muligt til alle hjemmekampe og de udekampe hvor jeg får kørelighed."

Dommeren fløjter kampen af. De gulklædte er

85 ikke helt tilfredse med kampens niveau, men de fik en sejr, og det er trods alt det vigtigste.